CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indalatuba - SP

INDICAÇÃO 12019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, para que seja

realizado estudo para a instalação de bicicletários em praças e terminais de ônibus

do município.

JUSTIFICATIVA

Nos últimos anos, Indaiatuba vem estimulando que seus moradores optem

pelo uso de bicicletas, retomando uma tradição, histórica da cidade e incentivando o

uso de meios de transportes limpos. Neste sentido, nota-se o esforço da

Administração Municipal em construir ciclovias e ciclofaixas nas vias públicas.

Contudo, compete destacar que o número de bicicletários encontrados em •

praças e terminais de ônibus ainda é insuficiente e, por esse motivo, não atendem a

demanda de ciclistas do município.

Desta forma, com o objetivo de promover melhorias para a. população, indico

ao Exmo. Sr. Prefeito que seja realizado um estudo sobre a instalação .de

bicicletários em praças e terminais de ônibus do município.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

' 	Plenário Joab Pucinelli, aos 10 de Abril de 2019.

. Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 666/2019
11/04/2019 - 15:51

PROT-CMI 666/2019
11/04/2019 - 15:51
IND 502/2019